
 

 
Funzione Acquisti e Appalti 
Area Servizi e Forniture Strumentali 

1 di 6 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

 
OGGETTO: Fornitura di materiale e strumentazione elettronica necessario alle attività di 

Decommissioning della Centrale di Caorso. Lotti 1 - 7 
ID Gara C0257F18  
 
Lotto 1 – Sito di Caorso 

 Codice Identificativo Gara – CIG 7449728E03 
 RDA N. 1030024654 
 

Lotto 2 – Sito di Caorso 
 Codice Identificativo Gara – CIG 7460654671 
 RDA N. 1030024654 
 

Lotto 3 – Sito di Caorso 
 Codice Identificativo Gara – CIG 7460681CB7 
 RDA N. 1030024654 
 

Lotto 4 – Sito di Caorso 
 Codice Identificativo Gara – CIG 7460685008 
 RDA N. 1030024654 
 

Lotto 5 – Sito di Caorso 
 Codice Identificativo Gara – CIG 7460688281 
 RDA N. 1030024654 
 

Lotto 6 – Sito di Caorso 
 Codice Identificativo Gara – CIG 74606936A0 
 RDA N. 1030024654 
 

Lotto 7 – Sito di Caorso 
 Codice Identificativo Gara – CIG 7460699B92 
 RDA N. 1030024654 
 
 
  

PREMESSO CHE 
che l’iter relativo alle RDA n. 1030024654 emesse dall’Area Disattivazione Caorso per il fabbisogno in 
oggetto si è concluso.  
 

CONSIDERATA 
la necessità di una fornitura per la strumentazione elettronica al fine di consentire il ripristino alla 
piena funzionalità e garantire l’affidabilità delle catene e dei sistemi di regolazione di impianto del Sito 
di Caorso; 
 
 
 

S
O

G
IN

 S
pA

 P
ro

t. 
n.

 0
04

47
98

 d
el

 1
2/

07
/2

01
8



 

 
Funzione Acquisti e Appalti 
Area Servizi e Forniture Strumentali 

2 di 6 

CONSIDERATO 
- che, con l'adozione delle linee guida ANAC N. 4, l'individuazione degli operatori economici avviene 

tramite indagini di mercato effettuate dalla stazione appaltante mediante avviso pubblicato sul 
proprio profilo del committente per un periodo non inferiore a quindici giorni, specificando i 
requisiti minimi richiesti ai soggetti che si intendono invitare a presentare offerta, ovvero mediante 
selezione dai vigenti elenchi di operatori economici utilizzati dalle stazioni appaltanti, se compatibili 
con il presente codice; 

 
- che nei vigenti elenchi di operatori economici utilizzati da SOGIN sono presenti operatori qualificati 

in numero sufficiente; 
 

DETERMINA 
 
di procedere all’affidamento dell’appalto in oggetto, secondo gli elementi di seguito indicati: 
 

1) Settore: 
  settori speciali 

 
2) Procedura di gara: 

 negoziata da albo (ex artt. 62 e 134 del D.Lgs. n. 50/2016) 
 

 
3) Oggetto principale del contratto: 

  Forniture 
 

4) Categorie SOA: n/a 
 
5) Importo stimato: Euro 230.000,00 IVA esclusa di cui: 

 
Lotto 1: Euro 10.000,00 IVA esclusa  

 a corpo  
 a misura 

Non sono previsti oneri afferenti l’attuazione dei piani della sicurezza 
 
Lotto 2: Euro 10.000,00 IVA esclusa  

 a corpo 
 a misura 

Non sono previsti oneri afferenti l’attuazione dei piani della sicurezza 
 
Lotto 3: Euro 40.000,00 IVA esclusa 

 a corpo 
 a misura 

Non sono previsti oneri afferenti l’attuazione dei piani della sicurezza 
 
Lotto 4: Euro 35.000,00 IVA esclusa 

 a corpo 
 a misura 

Non sono previsti oneri afferenti l’attuazione dei piani della sicurezza 



 

 
Funzione Acquisti e Appalti 
Area Servizi e Forniture Strumentali 

3 di 6 

 
 
 
Lotto 5: Euro 100.000,00 IVA esclusa 

 a corpo 
 a misura 

Non sono previsti oneri afferenti l’attuazione dei piani della sicurezza 
 
Lotto 6: Euro 15.000,00 IVA esclusa 

  a corpo 
 a misura 

Non sono previsti oneri afferenti l’attuazione dei piani della sicurezza 
 

Lotto 7: Euro 20.000,00 IVA esclusa 
  a corpo 
 a misura 

Non sono previsti oneri afferenti l’attuazione dei piani della sicurezza 
 

6) Durata: 730gg. a partire dal pefezionamento del contratto 
 

6a) Proroga:  
 proroga tecnica 6 mesi 
 opzione di proroga convenzionale 
 proroga per nuovi lavori o servizi ripetuti/analoghi 

 
7) Luogo di esecuzione:  

Centrale di Caorso 
 

8) Criterio di aggiudicazione: 
 offerta economicamente più vantaggiosa: 

  
Punteggio Tecnico: ____% 
 
Punteggio Economico: ____% 
 

 minor prezzo 
 

8b) Motivazione: Art. 95, comma 4, lettera b del D.lgs. 50/2016 
 

9) Lotti: 
 ____7______ lotti 
 lotto unico e indivisibile  

 
10) Elenco operatori economici (vedi Allegato): 

 
 da affidamento diretto: (inserire ragione sociale) 
 da albo (ex art. 134 del D.Lgs. n. 50/2016) 
 da indagini di mercato 



 

 
Funzione Acquisti e Appalti 
Area Servizi e Forniture Strumentali 

4 di 6 

 
11)  Garanzia Provvisoria: 

  0% 
  1% 
  2% 
  3% 
  4% 

 
12) Responsabile del Procedimento in fase di Progettazione: N/A 

 
13) Responsabile del Procedimento in fase di Affidamento: Castagnari Marco  

  
14) Responsabile del Procedimento in fase di Realizzazione: Romani Sabrina 

 
15) Progettista: N/A  

 
16) Nominativo del Direttore dei Lavori e/o del Direttore di Esecuzione del Contratto: G.Zurla 

 
 
 
 
 
 

Roma 12/07/2018,          Firma 


		2018-07-12T15:32:39+0100
	Roberto Poppi




